
 
 

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Курагинский дом детского творчества» 

                                                                  

                                                                 ПРИКАЗ 

       30.08.2018    п. Курагино                            № 54 

Об организованном начале  2018 – 2019 учебного года 

 

          На основании Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в  МБОУ ДО 

«Курагинский ДДТ», во исполнение решения педагогического совета (протокол № 1 

от 30.08.18 г.), а также во исполнение приказа управления образования № 317  от 

15.08.2018 г. «Об организованном начале 2018 – 2019 учебного года»              

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Учебный план на 2018 – 2019 учебный год  (приложение 1); 

2. Утвердить  План комплектования кадров на 2018 – 2019 учебный год   

                                                                                                 (приложение 2); 

3. Утвердить Годовой календарный график на 2018 – 2019 учебный год  

                                                                                                 (приложение 3); 

4. Организовать набор обучающихся в учебные группы до 9 сентября 2018 года; 

5. Приступить к образовательному процессу  для второго и третьего годов обучения 

   с 03.09.18, для первого года обучения с 10.09.18; 

6. Открыть объединения на базе образовательных учреждений – 12 объединений,  

                                                                                                              13 групп:  

МБОУ Кочергинской СОШ № 19 – 1 объединение, 1 учебная группа,  

МБОУ Ирбинской СОШ № 6 – 2 объединения, 2 учебные группы,  

МБОУ Рощинской СОШ № 17 – 1 объединение, 1 учебная группа,    

МБОУ Кошурниковской СОШ № 8 – 1 объединение, 1 учебная группа, 

МБОУ Кошурниковской ООШ № 22 – 1 объединение, 1 учебная группа, 

МБОУ Можарской СОШ № 15 – 1 объединение, 1 учебная группа, 

МБОУ Курагинской СОШ № 7 – 2 объединения, 2 учебные группы, 

МКУ Петропавловский СДК – 3 объединения, 4 учебных групп;  

 

7. Открыть объединения на базе МБОУ ДО «Курагинский ДДТ» - 18 объединений,   

                                                                                                               25 учебных групп,  

8. Открыть в  Школе активного гражданина «ШАГ» - 4 объединения, 7 уч. групп.  

                        Итого: 34 объединения,  45 учебных групп. 

9. Определить начало учебных занятий первой смены не ранее 09.00 часов и второй 

смены не ранее 13.00, окончание – не позднее 20.00. 

10 Утвердить образовательную программу Организации на 2018 – 2019 учебный год    

           (характеристика рабочих программ).                                        (приложение 4); 

11. Утвердить расписание занятий                                                        (приложение 5); 

12.   Утвердить план районных мероприятий                                                                                                  

                                                                                                                    (приложение 6); 

 



           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу  

от 30.08.2018   № 54 
 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 


